
  1

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CZ   Návod k použití  ............................... ................................................... 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  2

NÁVOD K POUŽITÍ                          CZ 
 

SCHÉMA 

 

Popis 
1. Prodloužená trubka 
2. koleno sací hadice  
3. Hadice  
4. Tlačítko zapnutí/vypnutí 
5. Tlačítko pro nastavení sacího výkonu  
6. Tlačítko navíjení kabelu 
7. Zámek krytu 
8. Přívod vzduchu 
9. Kartáč na podlahu 

Důležití bezpe čnostní 
upozorn ění 
Při používání tohoto za řízení dbejte na 
základní upozorn ění: 
• Přečtěte si prosím pozorně bezpečnostní 

pokyny a používejte zařízení v souladu s 
těmito pokyny. 

• Nenechávejte zařízení bez dozoru během 
provozu. 

• Toto zařízení není určeno pro použití 
osobami (včetně dětí) s omezenými 
fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod 
dohledem nebo nebyly poučeny osobou 
zodpovědnou za jejich bezpečnost. 

• Děti musí být pod dohled, aby se zajistilo, 
že si nehrají se zařízením. 

• Upozornění: Před použitím zařízení pozorně 
sestavte. 

• Nenechávejte zařízení bez dozoru, když je 
připojeno k el. síti. Po použití nebo při 

údržbě vytáhněte síťovou šňůru ze zdroje 
el. napětí. 

• Zařízení není hračka. Nenechávejte 
vysavač bez dozoru v přítomnosti dětí. 
Udržujte vysavač mimo dosah dětí. 

• Zařízení je určeno jen k použití v interiéru, v 
suchých místnostech. Zařízení nesmí být 
použito na tekutiny. 

• Zařízení používejte jen se součástmi 
doporučenými výrobcem. 

• Nepoužívejte zařízení, jestliže vám spadlo, 
je poškozené, v exteriéru nebo bylo 
ponořeno do vody.  

• Nenoste a netahejte zařízení jen za 
napájecí kabel. Chraňte napájecí kabel před 
horkými povrchy nebo jiným poškozením a 
zaklíněním. 

• Při odpojování zařízení netahejte za kabel.. 
• Nepoužívejte ani se nedotýkejte zařízení 

nebo kabelu mokrýma rukama. 
• Nevkládejte žádné předměty do otvorů. 
• Udržujte otvory bez prachu, vlasů nebo 

jiných předmětů, které mohou snížit čisticí 
výkon. 

• Udržujte vlasy, volný oděv, prsty a ostatní 
části těla mimo otvory nebo pohybující se 
části. 

• Vypněte zařízení před odpojením síťové 
šňůry. 

• Při čištění schodů zvyšte opatrnost. 
• Nepoužívejte vysavač na: uhlíky, hořící 

nedopalky cigaret, zápalky atd., tekuté 
materiály (např. pěnu z tepu koberců), 
tvrdé, ostré předměty (např. střepiny skla). 

• Nepoužívejte zařízení ve spojení s 
nepovolenými prodlužovacími šňůrami. 

• Udržujte sací otvor hadice a jiné otvory 
mimo vaši tvář a tělo.. 

• Nepoužívejte vysavač bez prachového 
sáčku, vzduchového výstupního filtru nebo 
motorového filtru. 

• Zařízení je určeno k uložení v interiéru, 
pouze v suché místnosti. Položte zařízení 
po použití stranou. 

• Držte konektor při použití automatického 
navíjení síťové šňůry. 

• Vypněte vysavač, když připojujete nebo 
měníte sací nástavce nebo trubice. 

• Zařízení nesmí být používáno pro nečistoty 
z toneru nebo podobné materiály. 



 3

• Při použití sací trubice sací hadici a 
nástavec používejte mimo dosah hlavy, 
abyste zabránili možnému úrazu. 

• Při delším používání vytáhněte kabel 
nejméně na 2/3 délky kabelu, abyste se 
vyhnuli přehřátí a poškození. 

• Nepoužívejte vysavač na staveništi. 
Absorbovaný stavební materiál může 
poškodit vaše zařízení. 

• Zařízení vyhovuje aplikovatelným 
německým a evropským elektrickým 
standardům i předpisům o rádiovém rušení. 

• Používáte-li vysavač po dobu několik hodin 
za sebou, po dokončení vysávání vytáhněte 
kabel ze zásuvky. 

• Zařízení mohou používat děti ve věku od 8 
let a více a osoby s omezenými fyzickými, 
smyslovými a mentálními schopnostmi 
nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, 
jsou-li pod dohledem, nebo pokud jim byly 
poskytnuty pokyny ohledně bezpečného 
používání zařízení a rozumí souvisejícím 
rizikům.  
Děti si nesmějí hrát se zařízením. 
Čištění a uživatelskou údržbu zařízení 
nesmí provádět děti mladší 8 let a bez 
dozoru.  

• Hladina akustického výkonu vyzařována 
spotřebičem: Lc < 85 dB(A) 

 
UPOZORNĚNÍ:  
Nikdy nepoužívejte vysava č bez filtr ů. 
 
Vysavač je určen jen pro domácí použití a ve 
vnit řních místnostech. 
 
Nepoužívejte vysava č na siln ě znečistěných 
místech, zp ůsobí to okamžité ucpání HEPA 
filtru! 

Připojení k elektrické síti 
Zkontrolujte prosím, zda napětí uvedené na 
typovém štítku zařízení odpovídá napětí vaší 
místní elektrické sítě. 

Síťová šňůra 
Je-li síťová šňůra poškozena, musí být 
nahrazena novou nebo musí být vyměněna celá 
cívka kabelu, kterou můžete získat v nejbližším 
servisním středisku Gorenje. 
V případě poškození hlavního kabele je 
z bezpečnostních důvodů nutné, aby výměnu 
provedla společnost Gorenje prostřednictvím 

autorizovaného servisu nebo jiná k tomu 
kvalifikovaná osoba. 

Údaje o shod ě s evropskými 
standardy 
Test pro tento typ zařízení potvrzuje, že je v 
souladu s následujícími evropskými směrnicemi: 
• 2014/35/EU         
• 2014/30/EU     
• 2009/125/EU 
• 2011/65/EU 

Toto za řízení je ozna čeno podle 
Evropské sm ěrnice 2012/19/EU o Likvidaci 

starých elektrických a elektronických za řízení 
(WEEE). 

Tato sm ěrnice je platným celoevropským 
rámcem pro nakládání a recyklaci elektrických a 

elektronických za řízení. 

Likvidace za řízení a životní 
prost ředí 
Jestliže se jednou rozhodnete zařízení vyměnit 
nebo je již nepotřebujete, myslete na ochranu 
životního prostředí. 

Složení vysava če 
Vždy odpojte zástrčku od elektrické zásuvky 
před vložením nebo vyjmutím příslušenství. 
Předtím než odnesete zařízení do servisu, 
zkontrolujte, zda jsou všechny filtry vloženy 
správně.  
 
1. Stiskněte zámek krytu a vyjměte nádobu na 

vodu za držadlo ze zařízení (obr.1). 
 

 
Fig.1 

 
2. Vyjměte filtrovou jednotku přichycenou dvěma 

posuvnými zámky nádoby na vodu (obr.2). 
 
 



 4

 
Obr. 2 

 
3. Naplňte nádobu na vodu běžnou vodou z 

kohoutku po značku MAX hladiny vody, jak 
je zobrazeno na obrázku 3. 

 
Obr. 3 

 
Požadované množství vody je 600cm3 vody. 
Vložte zpět filtr do nádoby na vodu a dbejte, ať 
správně zapadne. Vložte nádobu na vodu zpět 
do zařízení. 

VLOŽENÍ SACÍ HADICE 
• Vložte flexibilní sací hadici do připojovacího 

otvoru v horní části krytu, dokud 
nezacvakne. 

VYJMUTÍ HADICE 
• Pro složení flexibilní hadice z vysavače 

stiskněte tlačítko umístěné na flexibilní 
spodní části hadice, potom zatáhněte pro 
vyjmutí z bodu připojení. 

VYTAŽENÍ A NAVINUTÍ KABELU 
• Vytáhněte kabel na potřebnou délku pro 

zajištění snadného provozu. Nyní připojte 
zařízení k elektrické síti. Stisknutím 
přepínače aktivujte automatický navíječ a 
držte u toho zástrčku z bezpečnostních 
důvodů. 

PŘIZPŮSOBENÍ TRUBICE A 
PŘÍSLUŠENSTVÍ  
• Stisknutím tlačítka roztáhněte trubici do 

požadované délky. 

• Vložte ohybnou hadici do teleskopické 
trubice. 

• Přizpůsobení hubice k teleskopické trubici: 
- Kartáč na podlahu je určen k čištění 

samotných podlah a koberců. 
- Štěrbinová/nábytková hubice je 

vhodná k čištění rohů a mezi polštáři.. 
Dle označení otočte hubici do polohy 
pro kartáčování pro čištění závěsů 
nebo prachu na okrasných površích. 

POKYNY PRO POUŽITÍ 
• Před použitím zařízení vytáhněte 

požadovanou délku kabelu a připojte ho k 
elektrické síti.  

• Stisknutím tlačítka zapnutí/vypnutí zapněte 
zařízení. Pro zastavení stiskněte opět 
tlačítko zapnutí/vypnutí. 

• Můžete nastavit proud sání pomocí 
regulátoru na flexibilní hadici: 
- snížení výkonu pro čištění záclon, knih, 

nábytku atd. 
- zvýšení výkonu pro čištění podlahy. 

- Pro navinutí kabelu stiskněte tlačítko 
navíjení a veďte kabel do otvoru tak, aby se 
nikde nezachytil a nezpůsobil škody. 

SUCHÉ SÁNÍ 
Zařízení se používá stejným způsobem k 
vysávání prachu. Pokud je voda hodně špinavá, 
vyměňte podle popisu v následující sekci “ 
Vyprázdnění a čištění nádoby na vodu”. Když je v 
nádobě na vodu nasbíráno příliš mnoho špíny, 
výkon sání se sníží. Motor také zvýší otáčky se 
zvýšenou hlučností. To upozorňuje uživatele, aby 
vypnul zařízení. Pro pokračování v čištění 
vykonejte činnosti popsané v sekci “Vyprázdnění 
a čištění nádoby na vodu”. Následně naplňte 
nádobu na vodu po maximální úroveň vodou. 

VYPRÁZDNĚNÍ A ČIŠTĚNÍ 
NÁDOBY NA VODU 
Vypněte zařízení vypínačem a vytáhněte 

síťový 
kabel 

z el. 



 5

zásuvky. Toto zajistí také bezpečnost 
zařízení. Vyjměte nádobu na vodu za rukojeť 
ze zařízení. Vyjměte filtr a vyprázdněte nádobu 
otočením směrem k odtoku. Filtr můžete 
rozebrat a následně vyčistit. 

ÚDRŽBA 

1. Čišt ění filtru 
• Čištění filtru doporučujeme provádět po 

každém delším používání.  
• Pravidelným čištěním a údržbou filtru 

dosáhnete lepší účinnosti a delší životnosti 
vysavače.  

• Abyste toho dosáhli, doporučujeme 
následující čisticí techniky:  
- čištění kartáčem,  
- vyklepání prachu z filtru, 
- odstranění prachu vyfoukáním stlačeným 
vzduchem. 

• Čistý filtr zaručuje bezproblémový průchod 
vzduchu, a tím umožňuje optimální sací 
výkon. 

2. Výměna výstupního filtru 
1. Pro otevření víka filtru  táhněte filtr dvěma 

prsty, poté filtr vytáhněte. 
2. Vyjměte filtr a vyměňte ho za čistý.  
3. Zavřete víko filtru. 
 

Péče a čištění 
Vypněte zařízení a odpojte síťovou šňůru od 
elektrické zásuvky. 
Vyčistěte exteriér zařízení jemnou utěrkou s 
jemným roztokem saponátu. Drsné prostředky 
mohou poškodit povrch zařízení. 

Nikdy nenamáčejte zařízení nebo kabel do vody 
ani jiných tekutin. 
 
UPOZORNĚNÍ:  
Nikdy nepoužívejte za řízení bez filtr ů. 
K čištění filtr ů nepoužívejte pra čku. 
 K sušení filtr ů nepoužívejte vysouše č vlasů. 

SKLADOVÁNÍ 
Přístroj skladujte ve vertikální poloze. 
Držte rukojeť a obtočte hadici kolem teleskopické 
trubice. 
Vložte teleskopickou trubici do otvoru v trupu 
vysavače. 
Pro usnadnění umístění a převozu zařízení 
prosím vložte svorku teleskopické trubice do 
připravené kolejnice na dně přístroje.  
Parkovací systém umožňuje odložit sací 
trubku/podlahovou hubici během krátkého 
přerušení práce. 
K tomuto účelu vložte držák podlahové hubice do 
parkovací kolejničky zařízení. 

Životní prost ředí 
Až přístroj doslouží, nevyhazujte jej do běžného 
komunálního odpadu, ale odevzdejte jej do 
sběrny určené pro recyklaci. Pomůžete tím 
chránit životní prostředí. 

Záruka a servis 
V případě jakýchkoliv problémů nebo dotazů 
kontaktujte Středisko péče o zákazníky 
společnosti Gorenje ve své zemi (telefonní číslo 
střediska najdete v letáčku s celosvětovou 
zárukou). 

Pokud se ve vaší zemi Středisko péče o 
zákazníky nenachází, můžete kontaktovat 
místního dodavatele výrobků Gorenje nebo 
servisní oddělení pro domácí zařízení Gorenje.  

Jen pro osobní užití! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘEJEME VÁM PŘÍJEMNÉ CHVÍLE 
PŘI POUŽÍVÁNÍ VYSAVAČE – VAŠE 

GORENJE 


